
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 경제활성화실

경제활성화실 15,591,099 10,178,217 5,412,882

국 813,373 251,060 562,313

지 1,313,355 1,203,305 110,050

기 3,340,678 40,678 3,300,000

도 1,423,820 839,538 584,282

시 8,699,873 7,843,636 856,237

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 9,831,650 6,360,200 3,471,450

국 47,250 0 47,250

지 760,000 760,000 0

기 3,300,000 0 3,300,000

도 230,787 178,927 51,860

시 5,493,613 5,421,273 72,340

전통시장환경개선 7,346,802 3,965,902 3,380,900

지 760,000 760,000 0

기 3,300,000 0 3,300,000

도 67,920 45,000 22,920

시 3,218,882 3,160,902 57,980

공설시장환경개선 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 42,000 42,000 0

01 시설비 42,000 42,000 0

○영주공설시장 장옥 도장공사 설계(부기변경:"

영주공설시장 안전점검 용역"으로) 0 10,000 △10,000

○영주공설시장 안전점검 용역(부기변경:"영주

공설시장 장옥 도장공사 설계"에서)

10,000 0 10,000

경정 0원

10,000,000원 * 1식

기타시장환경개선 188,380 183,880 4,500

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○풍기선비골인삼시장 상인교육장 구내방송장치

구입 설치 4,500 0 4,5004,500,000원 * 1식

(도)전통시장 화재안전시설개보수 사업 76,400 0 76,400

도 22,920 0 22,920

시 53,480 0 53,480

401 시설비및부대비 76,400 0 76,400

도 22,920 0 22,920

시 53,480 0 53,480

01 시설비 76,400 0 76,400

○ 전통시장 화재안전시설 개보수사업 76,400 0 76,400

― CCTV통합관제센터 연계설치(종합, 골목, 신

영주번개) 75,000 0 75,00025,000,000원 * 3식

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

― 자동화재탐지시스템 설치(풍기선비골인삼,

소백산인삼) 1,400 0 1,400700,000원 * 2개소

도 420 0 420

시 980 0 980
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부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)주차환경 개선사업 5,500,000 2,200,000 3,300,000

기 3,300,000 0 3,300,000

시 2,200,000 2,200,000 0

401 시설비및부대비 5,500,000 2,200,000 3,300,000

기 3,300,000 0 3,300,000

시 2,200,000 2,200,000 0

01 시설비 5,500,000 2,200,000 3,300,000

○신영주번개시장 주차장조성사업

5,500,000 2,200,000 3,300,000경정 5,500,000,000원

기 3,300,000 0 3,300,000

시 2,200,000 2,200,000 0

전통시장 및 지역경제활성화 756,498 732,998 23,500

도 86,067 79,527 6,540

시 670,431 653,471 16,960

전통시장 활성화 지원사업(국가직접지원) 9,860 8,160 1,700

307 민간이전 9,860 8,160 1,700

02 민간경상사업보조 9,860 8,160 1,700

○상인조직역량강화사업(시장매니저) 인건비 지

원 9,860 8,160 1,700경정 9,860,000원

(도)문화관광형시장 육성사업 220,000 200,000 20,000

도 66,000 60,000 6,000

시 154,000 140,000 14,000

403 자치단체등자본이전 220,000 200,000 20,000

도 66,000 60,000 6,000

시 154,000 140,000 14,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 220,000 200,000 20,000

○문화관광형시장 육성사업 지원 220,000 200,000 20,000

― 영주365시장(3년차) 220,000 200,000 20,000경정 220,000,000원

도 66,000 60,000 6,000

시 154,000 140,000 14,000

(도)전통시장청년상인운영지원사업 1,800 0 1,800

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

301 일반보상금 1,800 0 1,800

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

11 기타보상금 1,800 0 1,800

○전통시장 청년상인 운영 지원사업

1,800 0 1,800100,000원 * 3명 * 6개월

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

기업육성 및 지원 1,543,850 1,476,800 67,050

국 47,250 0 47,250

도 45,400 23,000 22,400

시 1,451,200 1,453,800 △2,600
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부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 기업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍기인견활성화 6,000 31,000 △25,000

201 일반운영비 6,000 31,000 △25,000

01 사무관리비 6,000 31,000 △25,000

○풍기인견 웰빙인증 신청 및 마크 사용료(집행

계획변경삭감) 0 25,000 △25,000경정 0원

(국)중소기업청년일자리지원사업 92,050 0 92,050

국 47,250 0 47,250

도 22,400 0 22,400

시 22,400 0 22,400

308 자치단체등이전 92,050 0 92,050

국 47,250 0 47,250

도 22,400 0 22,400

시 22,400 0 22,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,050 0 92,050

○ 중소기업 청년일자리지원사업

92,050 0 92,05013,150,000원 * 7명

국 47,250 0 47,250

도 22,400 0 22,400

시 22,400 0 22,400

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 3,176,614 1,441,426 1,735,188

국 630,563 115,500 515,063

지 553,355 443,305 110,050

기 40,678 40,678 0

도 760,544 207,497 553,047

시 1,191,474 634,446 557,028

공공근로 및 직업안정 3,176,614 1,441,426 1,735,188

국 630,563 115,500 515,063

지 553,355 443,305 110,050

기 40,678 40,678 0

도 760,544 207,497 553,047

시 1,191,474 634,446 557,028

(국)사회적기업 사업개발비 지원사업 100,000 140,000 △40,000

국 70,000 98,000 △28,000

도 9,000 12,600 △3,600

시 21,000 29,400 △8,400

307 민간이전 100,000 140,000 △40,000

국 70,000 98,000 △28,000

도 9,000 12,600 △3,600

시 21,000 29,400 △8,400

02 민간경상사업보조 100,000 140,000 △40,000

○사회적기업 사업개발비 지원사업

100,000 140,000 △40,000경정 100,000,000원

국 70,000 98,000 △28,000

도 9,000 12,600 △3,600

시 21,000 29,400 △8,400

(국)마을기업 육성사업(경상) 130,000 50,000 80,000

지 65,000 25,000 40,000
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부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,500 7,500 12,000

시 45,500 17,500 28,000

307 민간이전 70,060 50,000 20,060

지 35,030 25,000 10,030

도 10,509 7,500 3,009

시 24,521 17,500 7,021

02 민간경상사업보조 70,060 50,000 20,060

○마을기업 육성사업(3개마을)(추경성립전 사용

) 70,060 50,000 20,060경정 70,060,000원

지 35,030 25,000 10,030

도 10,509 7,500 3,009

시 24,521 17,500 7,021

402 민간자본이전 59,940 0 59,940

지 29,970 0 29,970

도 8,991 0 8,991

시 20,979 0 20,979

02 민간자본사업보조(이전재원) 59,940 0 59,940

○마을기업 육성사업(3개마을)(추경성립전 사용

) 59,940 0 59,94059,940,000원 * 1식

지 29,970 0 29,970

도 8,991 0 8,991

시 20,979 0 20,979

(국)사회적기업등 일자리창출사업 525,000 412,000 113,000

지 393,750 309,000 84,750

도 39,375 30,900 8,475

시 91,875 72,100 19,775

307 민간이전 525,000 412,000 113,000

지 393,750 309,000 84,750

도 39,375 30,900 8,475

시 91,875 72,100 19,775

02 민간경상사업보조 525,000 412,000 113,000

○사회적기업 등 일자리창출사업 525,000 412,000 113,000

― 참여근로자 인건비 및 사회보험료 지원

525,000 412,000 113,000경정 525,000,000원

지 393,750 309,000 84,750

도 39,375 30,900 8,475

시 91,875 72,100 19,775

(국)사회적기업 사회보험료 지원사업 25,000 46,000 △21,000

지 17,500 32,200 △14,700

도 2,250 4,140 △1,890

시 5,250 9,660 △4,410

307 민간이전 25,000 46,000 △21,000

지 17,500 32,200 △14,700

도 2,250 4,140 △1,890

시 5,250 9,660 △4,410

02 민간경상사업보조 25,000 46,000 △21,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업 25,000 46,000 △21,000
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부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 참여근로자 사회보험료 지원

25,000 46,000 △21,000경정 25,000,000원

지 17,500 32,200 △14,700

도 2,250 4,140 △1,890

시 5,250 9,660 △4,410

(도)산학일체형도제학교지원 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

○산학일체형 도제학교 지원 0 40,000 △40,000

― 현장실습 차량 임차료 등 지원(버스임차 등

) 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

(국)청년창업Lab 구축사업 900,000 0 900,000

국 450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

국 450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 0 900,000

○청년창업Lab 구축 사업 공간 리모델링

900,000 0 900,000900,000,000원 * 1식

국 450,000 0 450,000

도 225,000 0 225,000

시 225,000 0 225,000

(국)도시청년 시골파견제 162,500 0 162,500

국 46,875 0 46,875

도 57,812 0 57,812

시 57,813 0 57,813

308 자치단체등이전 162,500 0 162,500

국 46,875 0 46,875

도 57,812 0 57,812

시 57,813 0 57,813

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 162,500 0 162,500

○도시청년 시골파견제 162,500 0 162,500162,500,000원 * 1년

국 46,875 0 46,875

도 57,812 0 57,812

시 57,813 0 57,813

(도)청년창업 Lab운영 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000
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부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

○청년창업 Lab 운영 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

(국)경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자

리)

80,688 0 80,688

국 46,188 0 46,188

도 17,250 0 17,250

시 17,250 0 17,250

307 민간이전 80,688 0 80,688

국 46,188 0 46,188

도 17,250 0 17,250

시 17,250 0 17,250

02 민간경상사업보조 80,688 0 80,688

○경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년

일자리) 80,688 0 80,68880,688,000원 * 1식

국 46,188 0 46,188

도 17,250 0 17,250

시 17,250 0 17,250

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 1,811,606 1,613,865 197,741

국 135,560 135,560 0

도 432,489 453,114 △20,625

시 1,243,557 1,025,191 218,366

에너지안전 및 공급개선 1,811,606 1,613,865 197,741

국 135,560 135,560 0

도 432,489 453,114 △20,625

시 1,243,557 1,025,191 218,366

(도)신재생에너지보급사업 381,250 450,000 △68,750

도 114,375 135,000 △20,625

시 266,875 315,000 △48,125

402 민간자본이전 381,250 450,000 △68,750

도 114,375 135,000 △20,625

시 266,875 315,000 △48,125

02 민간자본사업보조(이전재원) 381,250 450,000 △68,750

○그린홈 100만호 보급사업 161,250 230,000 △68,750

― 단독주택 보급사업(65개소)

161,250 114,600 46,650경정 161,250,000원

도 48,375 34,380 13,995

시 112,875 80,220 32,655

― 그린빌리지 보급사업 0 115,400 △115,400경정 0원

도 0 34,620 △34,620

시 0 80,780 △80,780

(도)서민층 가스시설 개선 968,159 701,668 266,491

도 277,200 277,200 0
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부서: 경제활성화실

정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 690,959 424,468 266,491

402 민간자본이전 944,159 677,668 266,491

도 270,000 270,000 0

시 674,159 407,668 266,491

02 민간자본사업보조(이전재원) 944,159 677,668 266,491

○LPG소형저장탱크 보급사업 944,159 677,668 266,491

― 농어촌LPG소형저장탱크 보급사업

944,159 677,668 266,491경정 944,159,000원

도 270,000 270,000 0

시 674,159 407,668 266,491

재무활동(경제활성화실)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업

일반)

22,503 14,000 8,503

보전지출 22,503 14,000 8,503

보전지출 22,503 14,000 8,503

802 반환금기타 22,503 14,000 8,503

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,503 14,000 8,503

○2017년 8,484 0 8,484

― 골목형시장 육성사업 8,100 0 8,100

― 골목형시장 육성사업(이자)

9 0 9

― 서민층 가스시설개선사업 지원(이자)

17 0 17

― 서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급사업

(이자) 2 0 2

― 취업지원센터 활성화사업(이자)

6 0 6

― 지역실업자 직업훈련사업 289 0 289

― 지역실업자 직업훈련사업(이자)

4 0 4

― 공공근로사업(이자) 36 0 36

― 지역공동체 일자리사업(이자)

21 0 21

○2016년 19 0 19

― 클린5일장육성사업(이자) 19 0 19

8,100,000원 * 1식

29,556원 * 30/100

16,360원 * 1식

1,990원 * 1식

5,860원 * 1식

288,780원 * 1식

3,160원 * 1식

35,140원 * 1식

20,770원 * 1식

18,340원 * 1식
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